

GAZETA

Współczesna

Wtorek

DZIENNIK REGIONALNY Nr 209 (12 606) A, CENA 1500 zł BIAŁYSTOK, ŁOMŻA, SUWAŁKI, 27 października 1992 r. Iwony, Sabiny

kraj

* Ok. 5 bln zł przeznaczają banki komercyjne na rolnicze kredyty preferencyjne. Do dyspozycji rolników jest blisko 3,5 bln zł, na tzw. kredyt suszowy — poinformował wiceminister rolnictwa Janusz Byliński, po spotkaniu z przedstawicielami 12 banków komercyjnych.

* Na 1994 r. przewiduje koniec wzrostu liczby bezrobotnych wiceminister Pracy i Polityki Społecznej Michał Boni. 26 bm. podczas posiedzenia sejmiku samorządowego województwa warszawskiego poinformował też, że ministerstwo zamierza w przyszłym roku podwoić w swoim budżecie udział wydatków na walkę z bezrobociem.

świat

* U wybrzeży Abchazji zatonał w poniedziałek statek rybacki z Suchumi (Gruzja), na którego pokładzie znajdowało się ponad 200 osób — podała AFP, powołując się na agencję „Interfax”, która z kolei uzyskała informacje od rzecznika prasowego rosyjskiej marynarki wojennej.

* Miliarder Ross Perot oświadczył, że aby przywrócić świetność Ameryce, trzeba być tak niezłomnym jak Lech Wałęsa, prezydent George Bush przestrzegł Amerykanów przed oglądaniem wieczornych dzienników telewizyjnych, a demokracja Bill Clinton opowiedział się za subsydiowaniem przez rząd przedsięwzięć zwiększających zatrudnienie w USA.

PLOMBY W ETERZE

MILIONOWYMI karami, opieczętowaniem nadajników do wykrywania anten przy pomocy helikop-

tera włącznie, postraszył radiowych piratów Marek Rusin, prezes Państwowej Agencji Radiokomunikacyjnej na



„Akadera”
„Piątka”
„Kormoran”

pierwszej stronie „Rzeczypospolitej” z 15 października. Do tej pory zaplombowano nadajniki Radia WaWa oraz Radia Z i S, nadających na wyższej częstotliwości tzw. CCIR-108MHz.

Po wielotygodniowych dyskusjach w komisjach sejmowych ustawa o radiofonii i telewizji została wreszcie uchwalona. Oponenti zarzucają jej przede wszystkim to, że została stworzona, by chronić państwową telewizję i radiofonie. Mogą one przecież pobierać opłaty abonamentowe, mogą utrzymywać się z reklam, a w trudnej ekonomicznie sytuacji korzystać z dotacji państwowych.

— W tej chwili na RTL-u jest mniej reklam niż w polskiej telewizji — wyjaśnia Krzysztof Potubiński — szef Radia „Akadera”. — To o czymś świadczy. Na Zachodzie stacje państwowe nie mogą utrzymywać się z reklam. Utrzymują się generalnie z opłat abonamentowych.

Rektor Politechniki Białostockiej — prof. Kazimierz Pieńkowski, podobnie jak prawie wszyscy zainteresowani rozwojem prywatnej radiofonii uważa, że cała ślimacza procedura związana z dojściem do uchwalenia i uchwaleniem ustawy o radiofonii i

CINQUECENTO
na
SYLWESTRA
Szczegóły na str. 7

Powiało zgrozą

Litewski Front Ludowy Sajudis ze zgrozą zareagował na zwycięstwo partii byłego szefa komunistów Algirdasa Brazauskasa w niedzielnych wyborach parlamentarnych.

Minister sprawiedliwości Zenon Junkevičius w rozmowie z telewizją litewską mówił o „oszukiwaniu narodu”. Sprzymierzeni z Sajudisem Zieloni zarzucili wyborcom „zamerzenie umysłowe”.

Brazauskas pokonał w swoim okręgu wyborczym byłego premiera Gediminas Vagnoriusa. Zdaniem obserwatorów, autorem zwycięstwa Litewskiej Demokratycznej Partii Pracy Brazauskasa jest sam Sajudis, którego rządu przyniosły Litwie poważny kryzys gospodarczy. Wiceprzewodniczący LDPP uważa, że wygrała ona dzięki swej „uczciwości politycznej i gospodarczej”.

Przywódca skrajnie prawicowej Ligi Wolności Litwy Antanas Terleckas oskarżył Sajudis, że niedostatecznie związał się z siłami prawicowymi. Jedynie przedstawiciele Chrześcijańsko-Demokratycznej Partii Litwy przyznali, że „naród wybrał tych, których jego zdaniem trzeba było wybrać”.

Vytautas Landsbergis uznał klęskę kierowanego przez niego Sajudisu i zwycięstwo postkomunistów. W rozmowie z dziennikarzami powiedział, że rozpoczyna się obecnie nowy etap budowy państwa litewskiego, ponieważ „odczuwalnie” zmieniły się układy władzy w parlamencie i rządzie. Landsbergis wezwał LDPP i jej przywódcę Brazauskasa, aby kontynuowali przyjęty wcześniej kurs w polityce zagranicznej, mający na celu włączenie Litwy do systemu zachodniego i uniezależnienie jej od Moskwy. (PAP)

Ciąg dalszy na str. 2

W nocy, z niedzieli na poniedziałek, w pokojach Domu Młodego Robotnika w Kleosinie, temperatura spadła poniżej zera. — Mam w domu ledwie kilkudniowe dziecko — kobieta nie potrafi ukryć łez.

ZIMNY RACHUNEK

— NIEPRAWDA, że odłączenie ciepłej wody i ogrzewania w Domu Młodego Robotnika jest restrykcją wobec niezgody mieszkańców na przedstawione im warunki wykupu mieszkań. Po prostu Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego nie ma pieniędzy na opłacenie dostawy ciepła — mówi likwidator kleosińskiego PBRu Włodzimierz Nowak.

W ub. WTOREK hotel zakładowy pozbawiono ciepłej wody, później ogrzewania. Mieszkańcy, którzy jeszcze w poniedziałek dowiedzieli się, iż do 30 października mają zapłacić za swoje „metry” gotówką, nie spodziewali się, że spotka ich jeszcze jedna przygoda



Ciąg dalszy na str. 2

Niech Was Pan Bóg broni przepraszać

Z JÓZEFEM ALEKSYM, posłem SLD — rozmawia ARTUR SMÓLKO

— Lewica postpepetceowska od trzech lat jest w opozycji. Czy dziś zdecydowałby się pan na głoszenie tezy, iż bilans ostatnich trzech lat polskich reform jest niekorzystny?

— Nie powiedziałbym tego, ponieważ byłoby to nieuczciwe. Poważny bilans można konstruować dopiero w dłuższym czasie. Uważam, że dzisiejsze bilansowanie jest robione na użytek gry politycznej i każdy uczestnik tej gry będzie wybierał z tego bilansu to, co jest mu w danym momencie potrzebne

Oceny tego okresu dokona po wielu latach historia. Bilans jest bez wątpienia historycznie korzystny, choćby z powodu osiągnięcia stanu niezależności państwa, ze względu na uzyskanie modelu demokracji — niedyskusyjnej niezależnie jakby nad nią nie biadolić — także z powodu wkroczenia na drogę państwa prawa — niezależnie od tego co byśmy o ułomności stanowionego dziś prawa nie mówili. Do tego oczywiście dochodzi sprawa niekwestionowanego pluralizmu politycznego.

Ciąg dalszy na str. 6



pogoda

Zachmurzenie duże, okresami umiarkowane, w nocy roz pogodzenia a także miejscami mgły i przelotne opady deszczu i śniegu, w ciągu dnia arkające. Temperatura maksymalna od 3 do 5 st. C, minimalna w nocy od -1 do -3. Wiatr słaby okresami umiarkowany, stopniowo słabnący z kierunków północnych, później zmienny. Jutro po południu i w nocy opady deszczu i deszczu ze śniegiem, ciepłej. (jol)

